
Produktspezifikation

Vegan Proteinshake (Erbsen + Reis) - Zimtschnecke

Dosierung 30 g Pulver mit 300 ml Wasser mischen

Zutaten Erbseneiweiß (74,3%), Reiseiweiß (20,0%), Zimt, Aroma, 
Verdickungsmittel: Xanthan; fettreduziertes Kakaopulver, 
Süßungsmittel: Steviolglycoside, Sucralose.

Nährwerte:

pro 100g pro PortionNRV% NRV%(30g)

Pulver

berechnet

1703Energie 511kJ kJ

404Energie (kcal) 121kcal kcal

8,0Fett 2,4g g

2,0   davon gesättigte Fettsäuren 0,6g g

2,7Kohlenhydrate 0,8g g

2,0   davon Zucker 0,6g g

4,1Ballaststoffe 1,2g g

78,1Eiweiß 23,4g g

2,09Salz (Natrium*2,5) 0,63g g
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Produktspezifikation

Vegan Proteinshake (Erbsen + Reis) - Zimtschnecke

Aminosäurebilanz:

in 100g Protein

36,7Essentielle Aminosäuren g

4,4L-Isoleucin g

8,5L-Leucin g

6,5L-Lysin g

1,6L-Methionin g

5,5L-Phenylalanin g

3,5L-Threonin g

1,2L-Tryptophan g

5,5L-Valin g

63,1Nichtessentielle Aminosäuren g

2,5L-Histidin g

8,6L-Arginin g

3,8L-Tyrosin g

1,8L-Cystein g

4,6L-Alanin g

10,9L-Asparagin/Asparaginsäure g

17,3L-Glutamin/Glutaminsäure g

4,3Glycin g

4,4L-Prolin g

5,0L-Serin g

Die angegebenen Nährwerte sind gerundete Durchschnittswerte und unterliegen den bei
Naturprodukten üblichen Schwankungen.
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Vegane Proteinshake (Erbsen + Reis) - Zimtschnecke

Produktspezifikation

Allergenerklärung

(nach der EU-VO 1169/2011)

Kreuzkontamination möglichals Zutat

Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse NEIN JA

Weizen NEIN JA

Gerste NEIN JA

Roggen NEIN NEIN

Hafer NEIN JA

Dinkel NEIN JA

Kamut NEIN NEIN

Hybridstämme NEIN NEIN

Krebstiere und -erzeugnisse NEIN NEIN

Eier und -erzeugnisse NEIN JA

Fisch und -erzeugnisse NEIN NEIN

Erdnüsse und -erzeugnisse NEIN NEIN

Soja und -erzeugnisse NEIN JA

Milch und -erzeugnisse NEIN JA

Schalenfrüchte und -erzeugnisse NEIN NEIN

Mandeln NEIN NEIN

Haselnüsse NEIN NEIN

Walnüsse NEIN NEIN

Kaschunüsse NEIN NEIN

Pecannüsse NEIN NEIN

Paranüsse NEIN NEIN

Pistazien NEIN NEIN

Macadamia- oder Queenslandnüsse NEIN NEIN

Sellerie NEIN NEIN

Senf NEIN NEIN

Sesamsamen NEIN NEIN

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, >
10mg/L, als SO2

NEIN NEIN

Lupinen und - erzeugnisse NEIN JA

Weichtiere (Schnecken, Muscheln oder
Kopffüßler)

NEIN NEIN

Bitte beachten Sie, dass es sich bei den oben genannten Kreuzkontaminationen um die Angabe möglicher Spureneinträge
über unsere Produktionsanlagen handelt, die auf Grundlage aktueller Informationen erstellt wurde, und einer regelmäßigen
Prüfung unterliegt. Mögliche Spuren von Allergenen aus den für Sie eingesetzten Rohstoffen werden dabei nicht betrachtet und
bewertet.Ein Ausschluss von Allergenen, und eine damit verbundene Kennzeichnung einer Allergenfreiheit auf den Etiketten
Ihrer Produkte, bedarf daher einer separaten Prüfung und ist mit entsprechenden Reinigungs- und Endproduktkontrollen
verbunden. Für nicht im Vorfeld mit uns abgestimmte Hinweise auf eine Abwesenheit von Allergenen übernehmen wir daher
keine Haftung und lehnen jegliche daraus resultierende rechtliche Ansprüche ab.




